[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 » ____10___2025   г.            г. Боготол                          № 0797-п

Об утверждении состава муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории города Боготола

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением администрации города Боготола от 01.04.2024 №0372-п «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории города Боготола», руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории города Боготола согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Боготола № 0417-п от 08.04.2024 года «Об утверждении состава муниципальной комиссии по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребности инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на территории муниципального образования город Боготол».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.gosuslugi.ru в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия
Главы города Боготола	                                                                    А.А. Шитиков

Климец Татьяна Александровна
Грасюкова Юлия Владимировна
6-34-06
Приложение
к постановлению администрации
города Боготола
[bookmark: _GoBack]от «_31_» _10_2025 г. № 0797-п

СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ
по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории города Боготола

	Николаева
Лариса Петровна
	- заместитель Главы города Боготола по
  социальным вопросам,
  председатель комиссии

	Шитиков
Анатолий Анатольевич
	 - заместитель Главы города Боготола по
  оперативным вопросам и вопросам ЖКХ,
  заместитель председателя комиссии

Грасюкова
Юлия Владимировна

- ведущий специалист отдела архитектуры,
  градостроительства, имущественных и
  земельных отношений администрации города
  Боготола, секретарь комиссии

Члены межведомственной комиссии:

	Авсюкевич
Людмила Владимировна

	- социальный координатор по г. Боготолу

	Демина
Татьяна Алексеевна

	- председатель местного отделения
  Красноярской региональной организации
  Всероссийского общества инвалидов

	Климец
Татьяна Александровна

	- начальник отдела архитектуры,
  градостроительства, имущественных и
  земельных отношений администрации города
  Боготола

	Макарова
Татьяна Викторовна

	- исполняющий обязанности руководителя МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ города Боготола

	Сазонова
Елена Анатольевна

	  - начальник отдела
  предоставления мер социальной поддержки
  территориального отделения краевого
  государственного казенного учреждения
  «Управление социальной защиты населения»
  по городу Боготолу и Боготольскому району
  (по согласованию)

	Смоляков
Алексей Валерьевич
	- инженер МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ города Боготола

	Представитель организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным домом, в котором располагается жилое помещение инвалида, в отношении которого проводится обследование
(по согласованию)

image1.png